ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       23 января  2020 г
	№
	           1/10-5

г. Петровск-Забайкальский

Об утверждении мероприятий в рамках проведения Всероссийского Дня молодого избирателя
В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», распоряжением Центральной избирательной комиссии от 11 декабря №237-р «О проведении в субъектах Российской Федерации мероприятий, посвящённых Дню молодого избирателя»,  рекомендательным письмом Избирательной комиссии Забайкальского края от 14 декабря 2020 года №01-11/1074 «О проведении Дня молодого избирателя на территории Забайкальского края» и в целях повышения правовой, электоральной культуры молодежи, формирования у молодых избирателей гражданской ответственности, повышения интереса к процессам политической и общественной жизни в стране, Забайкальском крае и на территориях муниципальных образований края, Петровск-Забайкальская городская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1. Совместно с Комитетом культуры и спорта, Комитетом по образованию, делам материнства и детства, руководителями общеобразовательных, коррекционных, средне-специальных учебных учреждений города  провести мероприятия в рамках Всероссийского Дня молодого избирателя согласно прилагаемого плана.
2. Совместно с коллективом МУ «Дворец культуры и спорта» разработать Положение, сценарий и сформировать организационный отдел.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  председателя комиссии  Сидоренко Т.Н.
4. Направить настоящее постановление руководителям Комитета культуры и спорта, Комитета по образованию, делам материнства и детства, руководителям общеобразовательных, коррекционных, средне-специальных учебных учреждений города городского округа «Город Петровск-Забайкальский».
Председатель комиссии
                                            Т.Н. Сидоренко

Секретарь комиссии

                 О.И. Казакова